

Soroto Maskiner ApS

Fabriksparken 13
2600 Glostrup

CVR-nr. 15 13 25 31

Årsrapport for 2017
(27. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
6. marts 2018



dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Soroto Maskiner ApS
Fabriksparken 13
2600 Glostrup

Telefon: 36 72 75 00

Telefax: 38 71 36 16

CVR-nr.: 15 13 25 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 1. januar 1991

Regnskabsår: 27. regnskabsår

Hjemsted: Glostrup

Direktion

Hans Terney Rasmussen, adm. direktør
Ronny Steenberg Andersen, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet udvikling, markedsføring samt salg af cementblandere og andre artikler til byggebranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 293.112, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.388.904.

Soliditetsgraden pr. statusdagen er steget fra 20% til 26% sammenholdt med 2016.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er derudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		6.591.999	5.367.860
Personaleomkostninger	1	-5.344.398	-5.492.539
Resultat af primær drift		1.247.601	-124.679
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-152.030	-210.412
Andre driftsomkostninger		-339.434	-397.251
Resultat før finansielle poster		756.137	-732.342
Finansielle indtægter	2	70.178	57.925
Finansielle omkostninger		-435.117	-567.232
Resultat før skat		391.198	-1.241.649
Skat af årets resultat	3	-98.086	259.194
Årets resultat		293.112	-982.455
Overført til øvrige lovpligtige reserver		213.952	0
Overført resultat		79.160	-982.455
		293.112	-982.455

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Udviklings-projekter under udførelse		274.297	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	274.297	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		563.920	441.557
Materielle anlægsaktiver	5	563.920	441.557
Anlægsaktiver i alt		838.217	441.557
Råvarer og hjælpematerialer		7.538.589	6.604.640
Varebeholdninger		7.538.589	6.604.640
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.061.210	2.491.269
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.383.522	0
Andre tilgodehavender		186.581	5.586.459
Udskudt skatteaktiv		142.275	240.361
Selskabsskat		354	116
Periodeafgrænsningsposter		223.908	180.559
Tilgodehavender		3.997.850	8.498.764
Værdipapirer		35.580	33.670
Værdipapirer		35.580	33.670
Likvide beholdninger		395.968	125.068
Omsætningsaktiver i alt		11.967.987	15.262.142
Aktiver i alt		12.806.204	15.703.699

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Øvrige lovpligtige reserver		213.952	0
Overført resultat		<u>2.974.952</u>	<u>2.895.309</u>
Egenkapital	6	<u>3.388.904</u>	<u>3.095.309</u>
Bankgæld		38.313	188.431
Anden gæld		<u>0</u>	<u>25.406</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>38.313</u>	<u>213.837</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	102.096	1.704.947
Bankgæld		4.679.960	5.083.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.464.442	3.403.322
Anden gæld		<u>2.132.489</u>	<u>2.202.923</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.378.987</u>	<u>12.394.553</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.417.300</u>	<u>12.608.390</u>
Passiver i alt		<u>12.806.204</u>	<u>15.703.699</u>
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.355.631	4.518.765
Pensioner	666.078	663.040
Andre omkostninger til social sikring	181.096	161.127
Andre personaleomkostninger	<u>141.593</u>	<u>149.607</u>
	<u>5.344.398</u>	<u>5.492.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.209	2.922
Andre finansielle indtægter	<u>46.969</u>	<u>55.003</u>
	<u>70.178</u>	<u>57.925</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>98.086</u>	<u>-259.194</u>
	<u>98.086</u>	<u>-259.194</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Udviklings- projekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2017		0
Tilgang i årets løb		<u>274.297</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>274.297</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>274.297</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	2.833.950
Tilgang i årets løb	333.619
Afgang i årets løb	-475.689
Kostpris 31. december 2017	<u>2.691.880</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.392.393
Årets afskrivninger	152.030
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-416.463
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.127.960</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>563.920</u>

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	0	2.895.792	3.095.792
Årets resultat	0	213.952	79.160	293.112
Egenkapital 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>213.952</u>	<u>2.974.952</u>	<u>3.388.904</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	188.431	140.409	102.096	0
Anden gæld	25.406	0	0	0
	213.837	140.409	102.096	0

8 Leje og leasingforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse pr. statusdagen på t.kr. 4.563.

Der påhviler selskabet en leasingforpligtelse pr. statusdagen på 32-36 måneder på i alt t.kr. 344.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varebeholdninger samt driftsmateriel- og inventar efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t.kr. 10.241.

Der er afgivet sikkerhed i form af løsøre pantebrev til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut med nominal værdi t.kr. 346 i driftsmateriel og inventar, der i årsrapporten er indregnet med t.kr. 214.

Der er stillet bankgaranti på t.kr. 700 for lejemål.